
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VII. 

Předmět: Matematika 

1. Název učiva: Objem hranolu 

Jakým písmenem označujeme objem a jakým písmenem označujeme povrch? 

Objem: 

Povrch: 

2. Název učiva: Objem hranolu 

Z čeho se skládá vzorec pro objem hranolu? 

 

 

3. Název učiva: Poměr 

Napiš zápis poměru: 

a) čtyři ku devíti       

b) dvě ku jedné ku pěti ku třem      

4. Název učiva: Poměr 

Co je napsáno v zeleném rámečku dole na straně 5 (Uč. 2. díl)? 

 

 

5. Název učiva: Rozšiřování a krácení poměrů 

Jak rozšíříme a jak zkrátíme poměr? 

Rozšíříme:  

Zkrátíme:  

6. Název učiva: Poměr v základním tvaru 

Ve které učebnici, na které straně je v rámečku popsán poměr v základním tvaru? 

 

 

7. Název učiva: Rozdělení čísla v poměru 

 

V jakém poměru se mělo rozdělit číslo 4800 ze zápisu Př. c) ? A jaká je jeho odpověď? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1.6. do 5.6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

8. Název učiva: Rozdělení čísla v poměru. 

 

Vyzkoušel(a) sis spočítat příklady na straně 19 (Uč. 2. díl)? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


